
  

  

Campingplatz Hetzingen 
Campingweg1 
52385 Nideggen 
Telefon: 02427/508 Fax: 02427/1294 

E-Mail: info@campingplatz-hetzingen.de 
www.campingplatz-hetzingen.de 

Preisliste 2023 

 23.12.22 – 08.01.23 09.01.23 - 30.03.23 

16.10.23 - 20.12.23 Campingpreise pro Nacht 31.03.23 - 15.10.23 

21.12.23 – 07.01.24 

Stellplatz mit Stromanschluss 8,00 €*   8,00 €* 

10,00 €* Komfortplatz 400,407-411,424,463-465,470 10,00 €* 
509-515,536,540,548,550 

Rurplatz 429-438   12,00 €* 12,00 €* 

Komfort - und Rurplätze mit 
Strom-, Wasser- und Abwasseranschluss 
Erwachsene 10,00 €* 

4,00 €* 

3,00 € 

9,00 €* 

3,00 €* 

3,00 € 

Kinder bis einschl. 13 Jahre 

Hund (an der Leine zu halten) 

Müllgebühr 

Strom nach Verbrauch pro kWh 
 
 
Fahrradfahrertarif (1 Pers/1 Zelt) 

2,00 € 
0,70 € 

2,00 € 
0,70 € 

 

14,00 €* 14,00 €* 

  

Monats- oder Saison - Camping 
Monatspreise (2 Erwachsene, bis 3 Kinder, Stellplatz) 
Januar, Februar, März, November (je Monat) 
April, September, Oktober, Dezember (je Monat) 
Mai, Juni (je Monat) 
Juli, August (je Monat) 
Hund (an der Leine zu halten) 
Müllgebühr 

Stellplatz Komfortplatz 

240,00 €* 
330,00 €* 
380,00 €* 
560,00 €* 
12,00 € 

260,00 €* 
360,00 €* 
400,00 €* 
610,00 €* 
12,00 € 

30,00 € 30,00 € 
Strom nach Verbrauch pro kWh 
Sommersaison 01.April - 30.September 
Müllgebühr, (Strom nach Verbrauch) 
Hund (an der Leine zu halten) 
Strom nach Verbrauch pro kWh 
 

Wintersaison 01. Oktober – 31. März 
Müllgebühr 

0,70 € 

1.050,00 €** 
   50,00 € 
   18,00 € 
                             0,70 € 
 

600,00 €** 
35,00 € 

1.080,00 €** 
   50,00 € 
   18,00 € 
 
 

600,00 €** 
35,00 € 

Hund (an der Leine zu halten) 
Strom nach Verbrauch pro kWh 
Sonstige Preise:  
   

20,00 € 20,00 € 
0,80 € 

Duschmünze 5 Minuten 
Sauna/Person nach Anmeldung, donnerstags Damensauna 
 
 
 

0,80 € 
8,00 € pro Person mind. 25,00 € / Dauer 2 Std.   

Wifi / WLAN ab 3,00 € - für Touristen inklusive 

* zzgl. 5% Übernachtungssteuer **zzgl.10% Zweitwohnsitzsteuer Stadt Nideggen 

ab 7 Übernachtungen 10% Rabatt auf Personenanteile 

Preisänderungen vorbehalten Reservierungsbedingungen, siehe Anhang 


